
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 2 (11926)
Пятница, 
12 января
2024 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

 d Окончание на 2 стр.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1784
О внесении изменений в постановление ад-

министрации  района от 24.12.2020 № 1544 «Об 
утверждении муниципальной программы «До-
рожное хозяйство Собинского района» 

Руководствуясь статьей 34.2 Устава района, в 
целях эффективного и рационального использова-
ния бюджетных средств, администрация района 
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 24.12.2020 
№1544 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Дорожное хозяйство Собинского 
района» изложив в новой редакции согласно 
приложению.  

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации Собинского района от 30.11.2023 
№ 1596 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 24.12.2020 № 1544 «Об 
утверждении муниципальной программы «До-
рожное хозяйство Собинского района».

3. Контроль за исполнением данного поста-
новления возложить на первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

  4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1781
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 24.12.2020 № 1556 «Об 
утверждении  муниципальной программы  «Со-
циальная программа Собинского  района» 

В целях реализации программно-целевого 
метода планирования и приведение мероприя-
тий в сфере социальной политики в нормативное 
состояние, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1.  Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 24.12.2020 
№ 1556 «Об утверждении   муниципальной  про-
граммы «Социальная программа Собинского  
района», изложив его в новой редакции согласно 
приложению.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации района от 28.08.2023 № 1119 «О 
внесении изменений в постановление  админи-
страции района от 24.12.2020 № 1556 «Социальная 
программа Собинского  района».

3. Контроль  за исполнением данного постанов-
ления возложить на заместителя главы админи-
страции по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1785
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 30.12.2021 №1560 «Об 
утверждении муниципальной программы «Раз-
витие газификации Собинского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации района от 18.09.2013 № 1349 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Собинского района и методических указа-
ний по разработке и реализации муниципальных 
программ Собинского района», в целях эффек-
тивного и рационального использования бюджет-
ных средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 30.12.2021 
№ 1560 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие газификации Собинского 
района», изложив его в новой редакции, согласно 
приложению.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации района от 13.06.2023 № 728 
«О внесении изменений в постановление от 
30.12.2021 № 1560 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие газификации 
Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023  №  1792
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 22.12.2020 № 1514 «Об 
утверждении муниципальной программы  «Со-
действие развитию малого и среднего предпри-
нимательства и инвестиционного потенциала  в 
Собинском районе »

В связи с уточнением мероприятий с участием 
средств районного бюджета муниципальной про-
граммы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и инвестиционного потен-
циала в Собинском районе», руководствуясь ста-
тьей 34.2 Устава района, администрация района 
постановляет:

1. Внести изменения в приложение  к поста-
новлению администрации района от 22.12.2020 
№1514 «Об утверждении муниципальной про-
граммы  «Содействие развитию малого и сред-
него предпринимательства и инвестиционного 
потенциала в Собинском районе», изложив его в 
новой редакции  согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации района от 15.12.2023 № 1691 «О 
внесении изменений в постановление  админи-
страции района от 22.12.2020 № 1514  «Об утверж-
дении муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предприниматель-
ства и инвестиционного потенциала в Собинском 
районе».

 3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023  № 1791 
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 24.12.2020 № 1554 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом  и 

земельными ресурсами»    
В целях внедрения программно-целевого пла-

нирования, руководствуясь Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Собинского района и Методи-
ческими указаниями по разработке и реализации 
муниципальных программ Собинского района, 
утвержденных постановлением администрации 
района от 18.09.2013 № 1349,  руководствуясь  ста-
тьей 34.2 Устава  района, администрация  района 
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 24.12.2020 
№1554 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Управление муниципальным имуще-
ством  и земельными ресурсами»    изложив его 
в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановление 
администрации Собинского района № 1340 от 
11.10.2023  « О внесении изменений в постановле-
ние администрации района от 24.12.2020 № 1554 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом  и 
земельными ресурсами».

 3. Контроль за исполнением данного поста-
новления возложить  на председателя комитета 
по управлению имуществом.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации  Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1796
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 24.12.2020 № 1541 «Об  
утверждении муниципальной программы «Раз-
витие образования» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и руководствуясь 
статьей    34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Внести изменения в  приложение к  поста-
новлению администрации района от 24.12.2020 
№ 1541 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие образования»  согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постанов-
ления возложить на  заместителя  главы админи-
страции по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие». 

Глава администрации  А. В. Разов

Постановление
Администрации Собинского района

   27.12.2023  №  1795
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 24.12.2020  № 1552 «Об 
утверждении муниципальной программы «Раз-
витие информатизации и обеспечение информи-
рования населения  Собинского района средства-
ми массовой информации» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного ко-
декса РФ, в целях эффективного и рационального 
использования бюджетных средств, руководству-
ясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Внести изменение  в приложение к поста-
новлению администрации района от 24.12.2020 
№1552 «Развитие информатизации и обеспе-
чение информирования  населения Собинского 
района средствами массовой информации», из-
ложив  в новой редакции, согласно приложению.



«Доверие»
№ 2 (11926) |Пятница
12 января 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | официально

 d Окончание. Начало на 1 стр.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации района от 10.05.2023 № 560 «О 
внесении изменений в постановление  админи-
страции района от 24.12.2020 № 1552 «Развитие 
информатизации и обеспечение информирова-
ния  населения Собинского района средствами 
массовой информации».

3. Контроль  за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы администрации 
по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023  № 1797
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 27.09.2018 № 836 «Об  
утверждении муниципальной программы «Соз-
дание  новых мест в общеобразовательных ор-
ганизациях Собинского района в соответствии с 
прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и руководству-
ясь статьей 34.2 Устава района,  администрация 
района постановляет:

 1. Внести  изменения в приложение к  поста-
новлению администрации района от 27.09.2018 
№ 836 «Об  утверждении муниципальной про-
граммы «Создание  новых мест в общеобразо-
вательных организациях Собинского района в 
соответствии с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения» согласно 
приложению к настоящему постановлени

2. Признать утратившим силу постановление 
администрации Собинского района от 18.10.2023 
№ 1394 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации района от 27.09.2018 № 836 
«Об  утверждении муниципальной программы 
«Создание  новых мест в общеобразовательных 
организациях Собинского района в соответствии 
с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения».

3. Контроль за исполнением данного постанов-
ления возложить на  заместителя  главы админи-
страции  по социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие». 

Глава администрации А. В. Разов

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1793
О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Собинского района от 16.07.2020 №722 
«Об утверждении муниципальной программы 
Собинского района «Комплексное развитие сель-
ских территорий Собинского района»» 

В связи с уточнением мероприятий с участием 
средств районного бюджета муниципальной про-
граммы Собинского района «Комплексное раз-
витие сельских территорий Собинского района», 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение  к постанов-
лению администрации района от 16.07.2020 №722 
«Об утверждении муниципальной программы Со-
бинского района «Комплексное развитие сельских 
территорий Собинского района», изложив его в 
новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации района от 19.12.2023 № 1721 «О 
внесении изменений в постановление админи-
страции Собинского района от 16.07.2020 № 722 
«Об утверждении муниципальной программы 
Собинского района  «Комплексное развитие сель-
ских территорий Собинского района»».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и  подлежит размещению на сайте органа 

местного самоуправления Собинского района.
Глава администрации А. В. Разов

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1789
О внесении изменений в постановление ад-

министрации  района от 25.01.2023 № 65 «Об 
утверждении муниципальной программы «По-
вышение безопасности дорожного движения на 
территории Собинского района» 

Руководствуясь статьей 34.2 Устава района, в 
целях эффективного и рационального использова-
ния бюджетных средств, администрация района 
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постанов-
лению администрации района от 25.01.2023 №65 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение безопасности дорожного движения 
на территории Собинского района», изложив в 
новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление от 
18.08.2023 № 1092 «О внесении изменений в по-
становление администрации района от 25.01.2023 
г. №65 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Собинского района».

3. Контроль за исполнением данного постанов-
ления возложить на заместителя главы админи-
страции по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1782
О внесении изменений в постановление  ад-

министрации района от 24.12.2020 №1547 «Об 
утверждении  муниципальной программы «Про-
тиводействие злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту»  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в целях эффек-
тивного и рационального использования бюджет-
ных средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постанов-
лению администрации района от 24.12.2021 №1547  
«Противодействие злоупотреблению наркоти-
ками и их незаконному обороту», изложив его в 
новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации района от 27.12.2022 № 1651 «О 
внесении изменений в постановление  адми-
нистрации района от 24.12.2020 № 1547  «Об 
утверждении  муниципальной программы «Про-
тиводействие злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту».

3. Контроль за исполнением данного постанов-
ления возложить  на  заместителя главы админи-
страции по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после  официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на сайте органа 
местного самоуправления Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1783
О внесении изменений в постановление  ад-

министрации района от 24.12.2020 №1548  «Об 
утверждении муниципальной программы «Ре-
ализация  молодежной политики на территории 
Собинского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, в целях эффек-
тивного и рационального использования бюджет-
ных средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 24.12.2021 
№1548  «Об утверждении  муниципальной про-
граммы «Реализация  молодежной политики на 
территории Собинского района», изложив его в 

новой редакции, согласно приложению.
2. Считать утратившими силу постановление 

администрации Собинского района от 25.05.2023 
№ 637 «О внесении изменений в постановление  
администрации района от  24.12.2020 №1548 «Об 
утверждении муниципальной программы «Реа-
лизация  молодежной политики на территории 
Собинского района».

3. Контроль за исполнением данного постанов-
ления возложить  на  заместителя главы админи-
страции по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после  официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на сайте органа 
местного самоуправления Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1780
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 24.12.2020 № 1538 «Об 
утверждении муниципальной программы Со-
бинского района «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Собинского 
района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и руководству-
ясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 24.12.2020 
№1538 «Об утверждении муниципальной про-
граммы Собинского района «Управление му-
ниципальными финансами и муниципальным 
долгом Собинского района» согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившими силу постановления 
администрации Собинского района от 25.09.2023 
№1252 «О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации района от 
24.12.2020 №1538 «Об утверждении муниципаль-
ной программы Собинского района «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом Собинского района».

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника финансового 
управления администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1776
О внесении изменений в постановление от 

19.11.2018 № 1021 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства в Собинском районе» 

В связи с уточнением плана мероприятий в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в Собин-
ском районе», руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постанов-
лению администрации района от 19.11.2018 № 1021 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
в Собинском районе», изложив его в новой ре-
дакции, согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации от 15.12.2023 № 1688 «О внесении 
изменений в постановление от 19.11.2018 № 1021 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
в Собинском районе».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на  первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.



«Доверие»
№ 2 (11926)| Пятница
12 января 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3официально

 d Окончание на 4 стр.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1788
О внесении изменений в постановление адми-

нистрации  от 28.11.2019  № 1145 «Об утверждении 
муниципальной программы «Противодействие 
терроризму и экстремизму на территории  Со-
бинского района» 

На основании  Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Собинского района и Методических указа-
ний по разработке и реализации муниципальных 
программ Собинского района, утвержденных 
постановлением администрации  района от 
18.09.2013 № 1349,  в целях  эффективного  и  ра-
ционального  использования  бюджетных средств, 
руководствуясь  статьей 34.2  Устава района,  ад-
министрация  района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 28.11.2019 
года №1145 «Об утверждении муниципальной 
программы «Противодействие терроризму и 
экстремизму на территории Собинского района», 
изложив его в новой редакции согласно прило-
жению.

2. Считать утратившим силу постановление 
от 27.12.2022 № 1659 «О внесении изменений в 
постановление от 28.11.2019  № 1145 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Противодей-
ствие терроризму и экстремизму на территории  
Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023   № 1777
Об утверждении плана мероприятий по ремон-

ту  и  содержанию  источников нецентрализован-
ного водоснабжения (колодцев) на территории 
Собинского района на 2024 год

В целях рационального и эффективного ис-
пользования бюджетных средств на ремонт и 
содержание нецентрализованных источников 
водоснабжения на территории муниципальных 
образований Собинского района, руководству-
ясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по ремонту и 
содержанию объектов нецентрализованного водо-
снабжения (колодцев) на территории Собинского 
района на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на  первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

3. Настоящее  постановление  вступает  в силу 
после официального опубликования в районной 
газете «Доверие».

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации.

Постановление
Администрации Собинского района 

27.12.2023 № 1794
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 24.12.2020 № 1523 «Об 
утверждении муниципальной программы «Раз-
витие муниципальной службы в администрации 
Собинского района»

В связи с уточнением мероприятий с участи-
ем средств районного бюджета муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы 
в администрации Собинского района», руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района, администра-
ция района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 24.12.2020 
№ 1523 «Об утверждении   муниципальной про-
граммы «Развитие муниципальной службы в 
администрации Собинского района», изложив его  
в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление 

администрации района от 15.12.2023 № 1692 «О 
внесении изменений в постановление  адми-
нистрации района от 24.12.2020 № 1523  «Об 
утверждении муниципальной программы  «Раз-
витие муниципальной службы в администрации 
Собинского района».

3. Контроль за исполнением постановления 
изложить на заместителя главы администрации 
по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов

Постановление
Администрации МО Воршинское

25.12.2023  № 366
   Об утверждении Положения о кадровом ре-

зерве администрации муниципального образова-
ния Воршинское Собинского района.

В соответствии с Федеральным законом от 
02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Владимирской 
области от 30.05.2007 №58-ОЗ «О муниципаль-
ной службе во Владимирской области», в целях 
формирования кадрового резерва для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы 
администрации муниципального образования 
Воршинское Собинского района, администрация 
постановляет: 

 1. Утвердить Положение о кадровом резерве 
администрации муниципального образования 
Воршинское Собинского района согласно при-
ложению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в 
печатном средстве массовой информации газете 
«Доверие» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Воршинское Со-
бинского района. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его опубликования. 

        Глава администрации А. В. Рыбкин 
С приложениями к настоящему постановлению 

можно ознакомиться в администрации МО Вор-
шинское или на официальном сайте поселения.  

Распоряжение
Администрации МО Воршинское 

 18.12.2023  № 30-р
Об утратившим силу распоряжения от 

06.09.2010 №45-р «Об утверждении положения 
о кадровом резерве для замещения вакантных  
должностей муниципальной службы в админи-
страции муниципального образования Воршин-
ское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муници-
пального образования Воршинское Собинского 
района, администрация распоряжается:

1. Считать утратившим силу распоряжение от 
06.09.2010 №45-р «Об утверждении положения 
о кадровом резерве для замещения вакантных 
должностей муниципальной службы в админи-
страции муниципального образования Воршин-
ское сельское поселение».

2. Настоящее распоряжение подлежит опубли-
кованию в газете «Доверие» и размещению на 
официальном сайте поселения. 

        Глава администрации А. В. Рыбкин 

Совет народных депутатов 
МО Колокшанское 

Решение от 21.12.2023 № 17/12
О бюджете муниципального образования Ко-

локшанское Собинского района на 2024 год
Руководствуясь проектом Закона Владимирской 

области «Об областном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», рассмотрев 
проект бюджета муниципального образования 
Колокшанское Собинского района на 2024 год, в 
соответствии с Уставом поселения, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Основные характеристики бюджета на 2024 
год

1. Утвердить основные характеристики бюдже-
та муниципального образования Колокшанское 
(далее по тексту бюджет) на 2024 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюд-
жета в сумме 10149,00000 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 
10149,00000 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета равным нулю;
1.4 верхний предел муниципального долга на 

1 января 2025 года, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям равными 
нулю.

2. Доходы бюджета
1. Утвердить доходы бюджета, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации, на 2024 год согласно приложению 
1 к настоящему решению;

2. Установить на 2024 год минимальную ставку 
арендной платы за использование муниципально-
го недвижимого имущества в размере 2070 рублей 
за 1 квадратный метр в год.

3. Нормативы зачисления доходов
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации утвердить 
нормативы зачисления доходов от межбюджет-
ных трансфертов в бюджет на 2024 год согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

4. Бюджетные ассигнования бюджета на 2024 
год

1. Утвердить ведомственную структуру расходов 
бюджета согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам, подразделам  классифика-
ции расходов бюджета согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ас-
сигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам муниципального образования 
Колокшанское и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов 
бюджета согласно приложению 5 к настоящему 
решению.

4. Установить размер резервного фонда ад-
министрации муниципального образования Ко-
локшанское Собинского района в сумме 50,0 тыс. 
рублей.

5. Установить, что казначейскому сопрово-
ждению, источником финансового обеспечения 
которых являются средства местного бюджета, 
подлежат:

5.1. средства, получаемые юридическими 
лицами на основании муниципальных кон-
трактов, контрактов, договоров, заключаемых 
получателями средств местного бюджета, муни-
ципальными бюджетными и автономными уч-
реждениями на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

5.2. субсидии, предоставляемые из местного 
бюджета юридическим лицам (за исключением 
муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) на основании соглашений, исходя из 
экономического содержания кодов видов расходов 
бюджетной классификации Российской Федера-
ции, в соответствии с которыми они предостав-
ляются;

5.3. средства, получаемые юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателя-
ми, физическими лицами - производителями 
товаров, работ, услуг, муниципальными бюджет-
ными и автономными учреждениями в случаях, 
установленных федеральными законами, реше-
ниями Правительства Российской Федерации, 
включая муниципальные контракты, исполнение 
которых подлежит банковскому сопровождению 
в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

6. Установить, что в 2024 году нормативным 
правовым актом муниципального образования 
могут быть определены средства, подлежащие 
казначейскому сопровождению, предоставляемые 
из местного бюджета на основании заключаемых 
на сумму менее 50 миллионов рублей муници-
пальных контрактов, контрактов (договоров) 
муниципальных бюджетных или автономных 
учреждений.

5. Особенности использования бюджетных 
ассигнований по обеспечению деятельности орга-
нов местного самоуправления и муниципальных 
казенных  учреждений 



«Доверие»
№ 2 (11926) |Пятница
12 января 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | официально

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601204, Владимирская  обл., 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 9А, 
литера А, 2 этаж, пом. 4, 5 
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная ти-
пография»: 60022, г. Вла-
димир, ул. Благонравова, 
д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04. 
Время подписи в печать: 
по графику - 16.00, по 
факту - 16.00. Заказ 5002

Тираж 50 экз.

и. о. главного редактора
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется 
бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

 d Окончание. Начало на 3 стр.
Решения, приводящие к увеличению в 2024     

году численности муниципальных служащих ор-
ганов местного самоуправления муниципального 
образования Колокшанское и муниципальных 
казенных учреждений, не принимаются, за ис-
ключением решений, связанных с исполнением 
переданных отдельных государственных полно-
мочий Российской Федерации и администрации 
Владимирской области.

6. Межбюджетные трансферты районному 
бюджету

Установить, что в 2024 году межбюджетные 
трансферты, районному бюджету из бюджета му-
ниципального образования не предоставляются.

7. Предоставление бюджетных кредитов в 2024 
году

 Установить, что в 2024 году бюджетные кре-
диты из бюджета муниципального образования 
Колокшанское Собинского района не предостав-
ляются.

8. Муниципальные заимствования
 Установить, что в 2024 году муниципальные 

заимствования не осуществляются.           
9. Муниципальные гарантии 
1. Установить, что в 2024 году муниципальные 

гарантии не предоставляются.                        
10. Особенности исполнения бюджета в 2024 

году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 

статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации следующие основания для внесения в 2024 
году изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета без внесения изменений в на-
стоящее решение Совета, связанные с особенно-
стями исполнения бюджета:

1.1. распределение средств резервного фонда 
администрации согласно постановлений главы 
администрации муниципального образования;

1.2. безвозмездные поступления от областного 
и районного бюджетов в форме межбюджетных 
трансфертов сверх утвержденных настоящим 
решением;

1.3. распределение межбюджетных трансфер-
тов, полученных в 2024 году в бюджет поселения 
из областного бюджета в форме субвенций и суб-
сидий и неиспользованных на указанные цели по 
состоянию на 1 января 2025 года, с направлением 
их на те же цели;

1.4. перераспределение бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных в бюджете поселения 
главному распорядителю средств бюджета посе-
ления, в целях проведения мероприятий, необхо-
димых для участия муниципального образования 
Колокшанское в реализации государственных 
программ;

1.5. перераспределение бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета поселения на обеспечение дея-
тельности органов муниципальной власти поселе-
ния, между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов, в случае изменения структуры 
администрации муниципального образования 
Колокшанское.

2. Установить, что при поступлении в бюджет 
поселения безвозмездных поступлений от юри-
дических и физических лиц сверх объемов, 
утвержденных пунктом 1 настоящего решения 
Совета, на сумму указанных поступлений уве-
личиваются бюджетные ассигнования главному 
распорядителю средств бюджета поселения для 
последующего доведения в установленном по-
рядке до конкретного муниципального казенного 
учреждения лимитов бюджетных обязательств 
для осуществления целевых расходов.

3. Установить, что расходы бюджета муници-

пального образования Колокшанское на 2024 год 
финансируются по мере фактического поступле-
ния доходов в бюджет.

  11. Вступление в силу настоящего Решения 
Совета народных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов 
вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования 
Колокшанское Д. Н. Аверьянов

С приложениями к решению СНД можно оз-
накомиться на нашем сайте в разделе Документы 
- Решения совета – 2023 год.

Совет народных депутатов 
МО Колокшанское

Решение от 21.12.2023 № 16/12
О внесении изменений в решение Совета на-

родных депутатов от 20.12.2022 № 18/13 «О бюд-
жете муниципального образования Колокшанское 
на 2023 год»

В целях уточнения доходной и расходной 
частей бюджета поселения на дополнительно 
полученные безвозмездные поступления, руко-
водствуясь статьей 24 Устава муниципального 
образования Колокшанское, Совет народных де-
путатов решил:

Внести в решение Совета народных депутатов 
от 20.12.2022 г. № 18/13 «О бюджете муници-
пального образования Колокшанское на 2023 год» 
следующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Ос-
новные характеристики бюджета» изложить в 
новой редакции:

 «Утвердить основные характеристики бюд-
жета муниципального образования Колокшанское 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2023 год: 

1. прогнозируемый общий объем доходов бюд-
жета поселения в сумме 13568,66033 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в 
сумме 13726,33239 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным 157,67206 тыс. 
рублей.

4. верхний предел муниципального долга на 
1 января 2024 года, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям равными 
нулю.

5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в новой 
редакции согласно приложениям 1 - 5 к настоя-
щему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депу-
татов вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования 
Д. Н. Аверьянов    

С приложениями к решению СНД можно оз-
накомиться на нашем сайте в разделе Документы 
- Решения совета – 2023 год.

Совет народных депутатов 
МО Воршинское

Решение от 22.12.2023 № 50/21
   Об утверждении Порядка реализации право-

творческой инициативы граждан в муниципаль-
ном образовании Воршинское Собинского района 

В целях обеспечения права граждан Российской 
Федерации на участие в осуществлении местного 
самоуправления, в соответствии со статьей 26 
Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей 24 Устава муниципального об-
разования Воршинское Собинского района, Совет 
народных депутатов решил: 

1. Утвердить Порядок реализации правотвор-
ческой инициативы граждан в муниципальном 
образовании Воршинское Собинского района 

(прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Доверие», разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования 
Воршинское Собинского района в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после 
дня его официального опубликования.

 Глава администрации А. В. Рыбкин       
 С приложениями можно ознакомиться в ад-

министрации МО Воршинское или на официаль-
ном сайте поселения. 

Совет народных депутатов 
МО Воршинское

Решение от 22.12.2023 № 49/21
  Об утверждении Порядка проведения конкурса 

на замещение вакантной должности муници-
пальной службы в муниципальном образовании 
Воршинское Собинского района 

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» и Законом Владимирской области от 
30.05.2007 №589-ОЗ «О муниципальной службе 
Владимирской области», Совет народных депу-
татов решил: 

1. Утвердить Порядок проведения конкурса на 
замещение вакантной должности муниципальной 
службы в муниципальном образовании Воршин-
ское Собинского района согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момен-
та его обнародования.

 Глава поселения А. В. Ярославцев
 С приложениями можно ознакомиться в ад-

министрации МО Воршинское или на официаль-
ном сайте поселения. 

Постановление
Администрации Собинского района

27.12.2023 № 1779
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 24.12.2020 № 1533 «Об 
утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение общественного порядка и профилакти-
ка правонарушений на территории Собинского 
района»» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного  
кодекса Российской Федерации и руководству-
ясь статьей 34.2 Устава района,  администрация 
района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 24.12.2020 
года №1533 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка 
и профилактика правонарушений на территории 
Собинского района», изложив его в новой редак-
ции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации от 27.12.2022 №1658 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации 
района от 24.12.2020 № 1533 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение обще-
ственного порядка и профилактика правонаруше-
ний на территории Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на  первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования в газете 
«Доверие» и подлежит размещению на сайте 
ОМСУ Собинского района.

Глава администрации А.В. Разов
Приложение на сайте администрации.


